
ZARZĄDZENIE NR 0050.620.2024 
BURMISTRZA ŻELECHOWA 

z dnia 12 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Żelechów na rok 2024 

Na podstawie Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) oraz udzielonych upoważnień określonych w § 10 Uchwały budżetowej 
Nr LVIII/391/2023 Rady Miejskiej w Żelechowie z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Żelechów na 2024 rok, Burmistrz Żelechowa postanawia: 

§ 1. Dokonać zwiększenia w planie dochodów budżetowych o kwotę 96 247,00 zł. zgodnie z Tabelą Nr 1 
do niniejszego Zarządzenia. 

Dochody po zmianach stanowi kwota 65 170 793,17 zł. 

a) dochody bieżące 44 243 594,82 zł. 

b) dochody majątkowe 20 927 198,35 zł. 

§ 2. Dokonać zwiększenia w planie wydatków budżetowych o kwotę 96 247,00 zł. zgodnie z Tabelą Nr 2 
do niniejszego Zarządzenia. 

Wydatki po zmianach stanowi kwota 73 747 196,47 zł. 

c) wydatki bieżące 42 278 196,12 zł. 

d) wydatki majątkowe 31 469 000,35 zł. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Burmistrz Żelechowa 
 
 

Łukasz Bogusz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3D8B20B-6EAF-4434-B5F6-8790C69FDF53. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 365 450,00 366 950,00

Lokalny transport zbiorowy 200 000,00 201 500,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 1 500,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli
i ochrony prawa oraz sądownictwa

108 465,00 188 945,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw,
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

106 768,00 159 638,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

106 768,00 159 638,00

Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00 27 610,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 27 610,00

852 Pomoc społeczna 672 342,82 681 863,82

Pozostała działalność 307 974,82 317 495,82

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych
z przeciwdziałaniem COVID-19

215,82 9 736,82

855 Rodzina 4 163 490,00 4 168 236,00

Pozostała działalność 15 618,00 20 364,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

15 618,00 20 364,00

65 074 546,17 65 170 793,17

75113

85295

85595

4 746,00

9 521,00

9 521,00

9 521,00

4 746,00

4 746,00

96 247,00

2010

2180

2100

Razem:

Rozdział Paragraf

60004

2010

75109

2010

Tabela Nr 1 do Zarządzenia Nr 0050.620.2024

Burmistrza Żelechowa 
z dnia 12 kwietnia 2024 r. 

Zmiana

1 500,00

1 500,00

1 500,00

80 480,00

52 870,00

52 870,00

27 610,00

27 610,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3D8B20B-6EAF-4434-B5F6-8790C69FDF53. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Transport i łączność 4 067 289,74

Lokalny transport zbiorowy 260 573,00

Zakup usług pozostałych 225 000,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli
i ochrony prawa oraz sądownictwa

108 465,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw,
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

106 768,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 64 400,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 1 700,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 170,00

Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 14 480,00

Zakup usług pozostałych 14 278,00

Podróże służbowe krajowe 1 610,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 130,00

Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Podróże służbowe krajowe 0,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00

Oświata i wychowanie 23 245 194,71

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 749 943,00

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

100 000,00

Pozostała działalność 472 990,71

Po zmianie

Tabela Nr 2 do Zarządzenia Nr 0050.620.2024

Burmistrza Żelechowa 
z dnia 12 kwietnia 2024 r. 

Rozdział Paragraf Zmiana

-3 000,00

0,00

-3 000,00

3 000,00

4330

475 990,71

97 000,00

Dział

600

60004

4300

3030

4110

4 068 789,741 500,00

1 500,00 262 073,00

1 500,00 226 500,00

80 480,00 188 945,00

52 870,00 159 638,00

34 720,00 99 120,00

3 902,00

531,00

751

75109

75113

2 202,00

15 490,00

361,00

-1 904,00

2 081,00

-215,00

135,00

27 610,00

2 500,00

300,00

14 000,00

7 350,00

2 500,00

810,00

150,00

4120

4300

4170

4210

4410

4710

4110

4120

4170

4210

4300

4410

4710

25 490,00

16 359,00

12 576,00

1 395,00

265,00

27 610,00

2 500,00

300,00

14 000,00

7 350,00

2 500,00

810,00

150,00

23 245 194,71

1 746 943,00

801

80103

80195

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3D8B20B-6EAF-4434-B5F6-8790C69FDF53. Podpisany Strona 1



Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 000,00

Pomoc społeczna 2 676 340,82

Pozostała działalność 312 774,82

Świadczenia społeczne 297 371,40

Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 204,23

Składki na ubezpieczenia społeczne 510,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 70,00

Rodzina 4 832 430,00

Pozostała działalność 15 618,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

15 149,46

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 468,54

73 650 949,47

3 000,00

9 521,00

9 521,00

9 334,32

154,82

27,96

3,90

4 746,00

4 746,00

4 603,62

142,38

96 247,00

855

85595

Razem:

3020

3110

4010

4110

4120

3290

4370

5 000,00

2 685 861,82

322 295,82

306 705,72

1 359,05

537,96

73,90

4 837 176,00

20 364,00

19 753,08

610,92

73 747 196,47

852

85295

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3D8B20B-6EAF-4434-B5F6-8790C69FDF53. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 0050.620.2024 Burmistrza Żelechowa z dnia 12 kwietnia 2024 roku 

Niniejszym Zarządzeniem wprowadza się do planu dochodów jak i wydatków ogółem zwiększenie 
o kwotę 96 247,00 zł. powstałe w związku z: 

1.wprowadzeniem środków na sfinansowanie zadań wyborczych związanych z przygotowaniem 
i przeprowadzeniem wyborów samorządowych w łącznej kwocie 52 870,00 zł. na podstawie Decyzji 
Ministra Finansów Nr MF/FS3.4143.3.63.2024.MF.729 z dnia 03.04.2024 r. oraz Decyzji Ministra 
Finansów Nr MF/FS3.4143.3.60.2024.MF.635 z dnia 29.03.2024 r., 

2.wprowadzeniem planu dotacji celowej na realizację zadań polegających na zorganizowaniu bezpłatnych 
przewozów do lokali wyborczych na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 18 z dnia 3 kwietnia 
2024 r. na kwotę 1 500,00 zł., 

3.wprowadzeniem środków na sfinansowanie zadań wyborczych związanych z przygotowaniem 
i przeprowadzeniem wyborów do Parlamentu Europejskiego w kwocie 27 610,00 zł. na podstawie Decyzji 
Ministra Finansów Nr MF/FS3.4143.3.56.2024.MF.526 z dnia 21.03.2024 r. 

4.wprowadzeniem środków na wypłatę refundacji podatku VAT odbiorcom paliw gazowych na 
podstawie złożonych wniosków w łącznej kwocie 9 521,00 zł., 

5.wprowadzeniem środków z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy na wypłatę świadczeń rodzinnych 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w kwocie 4 746,00 zł. 

W wydatkach budżetu obok zwiększenia planu wydatków wprowadzono również przeniesienia w planie 
na podstawie udzielonych upoważnień Burmistrzowi przez Radę Miejską w Żelechowie uchwałą w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Żelechów na 2024 r. 

Zmiany budżetu wprowadzono w Urzędzie Miejskim jako jednostce budżetowej. 

 Burmistrz Żelechowa 

  

Łukasz Bogusz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3D8B20B-6EAF-4434-B5F6-8790C69FDF53. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 0050.620.2024 BURMISTRZA ŻELECHOWA z dnia 12 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1

	§ 2
	lit. c w § 2
	lit. d w § 2

	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie




